
在籍学部 学年 寄付者の皆様へのメッセージ

法学部 1年次

寄付をして頂いた皆様、ありがとうございます。
私は、法曹を目指しています。
コロナの影響でオンライン続きの中、なかなかモチベーションを維持するのが難しい時もありますが、自己実
現のため、また社会に貢献出来るように引き継ぎ頑張りたいです。
この度は、ありがとうございました。

法学部 2年次

奨学金へのご支援、本当にありがとうございます。
コロナと家族の病気が重なり、一時収入がなくなったため、このままでは大学を辞めなければならないのではないかと危惧
しておりました。しかし、奨学金に採用されたことで、少し余裕ができました。
私は将来法曹になることを目指しており、司法試験合格に向けてより一層勉学に励みたいと思います。
本当にありがとうございました。

法学部 3年次 この度、ご寄付頂き誠にありがとうございます。これまで以上に学業に勤めていきたいと考えております。

法学部 3年次
寄付をしていただいた皆様、ありがとうございます。私の家庭も、少なからず影響を受け、学費の捻出に困っていたところ、
本奨学金に救われました。より一層、勉学に励むことを誓います。

法学部 3年次
ご支援ありがとうございます。
コロナ禍で制限はありますが、頂いた支援をもとに、勉学に励んでいきたいと思います。

法学部 4年次
奨学金をもらうという自覚を持ち、精進していきたいと考えております。
ありがとうございます。

法学部 4年次

就職活動のためバイトの収入が以前よりも減り、そこに加え親の収入が減少したため金銭面において大きな不
安があり精神的な負担となっていました。この度給付奨学金を受けることで、その負担が大きく軽減されまし
た。これらは生活費にあて、学業や社会人への準備に関して今後より一層精進して参ります。誠にありがとう
ございました。

法学部 4年次
この度は多大なるご支援を誠にありがとうございました。残りの学生生活を無事に送ることができるかと不安を抱いており
ましたので、このような形でご支援いただきとても心強く感じております。今後も、寄付者の皆様のお気持ちに応えられるよ
う勉学に励んで参ります。

法学部 4年次
この度は、ご寄付にご協力頂きありがとうございました。家計が急変し不安でしたが、この機会をいただけた
こと、そして採用していただけたことで家族の負担を少し減らすことができました。改めて感謝申し上げま
す。

経済学部 2年次 ご支援ありがとうございます！これから勉強を一層頑張りたいと思います！

経済学部 2年次
私たち学生の学修のためにご寄付をいただいたことに感謝申し上げます。皆様のおかげで学費に対する不安が
幾分解消され、これから更に様々な学びに打ち込めることになり大変嬉しく思います。皆様からのご支援を卒
業後に社会への貢献という形でお返しできるよう研鑚に励むつもりです。本当にありがとうございます。

経済学部 2年次
寄付して頂いた皆様には本当に感謝致します
今後も勉学に励みより一層精進したいと思います
ありがとうございました

経済学部 2年次

この度は奨学金への寄付を本当にありがとうございました。
私はこのコロナ禍を経て初めて奨学金制度を利用しました。今まで受けていた講義は、受けられること自体当
たり前ではないこと、また「学べる環境」があることへのありがたさを改めて認識しました。
今後ともこの思いを忘れることなくより一層学業に精進してまいりますので、応援のほどよろしくお願い致し
ます。

経済学部 3年次

この度は「新型コロナウイルス等の影響による経済困窮学生への奨学金支援募金」に寄付していただきまして誠にありが
とうございました。皆様に寄付していただき今回いただいた奨学金は、学費に当てさせていただきます。より一層、勉学に
励み、自分も社会に出た際、他の人を応援できるような人物になれるよう精進してまいります。最後に、この度はご支援い
ただき誠にありがとうございました。

経済学部 3年次
新型コロナの影響で家計がとても苦しい状況であったので、とても助かります。大事に使わせていただきま
す。ありがとうございます。

経済学部 4年次
親の職業柄、コロナウイルスの影響で収入が不安定になり、学費の納入に困っていたため、本当に助かりました。
寄付をしてくださった皆様、本当にありがとうございました。

経済学部 4年次

この度はご支援頂き、誠にありがとう御座います。現在のコロナウイルスの状況の中でなんとか家族で持ち堪
えておりましたが、学費の支払いなどを考えるとかなり厳しい状況でした。今回ご支援頂いたことを忘れずに
卒業までしっかりと学業に励みたいと思います。また、卒業した後も感謝の気持ちを忘れずに私自身が困って
いる人を助けられるように日々を過ごしていきたいと思います。

「新型コロナウイルス対策支援奨学金募金」を原資とする募金経済援助奨学金（COVID-19家計急変）の受給学生にアンケートを

実施いたしました。その中で学生から寄せられた寄付者の皆様へのメッセージを一部ご紹介いたします。

総務部校友課

1/3



在籍学部 学年 寄付者の皆様へのメッセージ

商学部 1年次 大切に使わせて頂きます。本当にありがとうございました！

商学部 1年次
コロナで困っている中でこのような奨学金をいただくことができたのも本奨学金に賛同し寄付してくださった
皆様のおかげです。この度は本当にありがとうございました。これからも一層精進していきたいと思います。

商学部 1年次
奨学金に採用していただき、ありがとうございます。生活環境の変化に戸惑いながらも、日々の授業に一生懸命に取り組
んでいます。この給付金をいただき、大変助かります。

商学部 2年次
この度は奨学金支援に賛同していただき誠に感謝しております。このまま世界の情勢がどうなってしまうか見
当もつかない不安があるなか皆様のおかげで心置きなく学業に専念することができます。本当にありがとうご
ざいます。

商学部 2年次

寄付者の皆様ありがとうございます。
当方の両親は輸出関係の仕事をしているため、特に打撃が大きく、将来留学(今年冬に留学予定)する費用を少しでも軽減
できたらと思い申し込み致しました。皆様の暖かい支援をしていただけたため、留学の費用に少し余裕ができそうです。あ
りがとうございます。

商学部 2年次

この度は、奨学金の給付、ありがとうございます。昨年来、父の病気やコロナ渦により、環境が一変してしま
いました。一度は今後のことに対して悩みましたが、折角大学に在籍出来る以上、将来楽しく仕事を行えるよ
うに、学びの姿勢を大切に、頑張って参ります。
WEBへの公表は希望は致しません。

商学部 3年次 ありがとうございます。奨学金を頂いたと言う自覚を持ち勉学に励みたいです。

商学部 3年次
この度は奨学金を給付していただきありがとうございます。今後の自身への活動や生活費に充てさせていただ
くと共に勉学にも一層励みます。

商学部 4年次
今学期の授業と卒業論文に安心して取り組めるようになりました。
ありがとうございます。

商学部 4年次
学生生活の中で、取り組みたいことがたくさんある中、金銭面という不安を和らげることができています。自
分自身が社会で活躍し、自身も困っている人を救いたいと思うきっかけになりました。必ず実行したいと思い
ます。ありがとうございました。

商学部 4年次
コロナの影響で、生活や就活いろいろが大変になり、家族も収入が減ってしまい、負担も大変重くなりました。このような大
変な時期の中で、経済援助奨学金を頂いて、心より感謝申し上げます。

商学部 4年次
寄付者の皆様、本当にありがとうございます。このコロナ禍の中で生活をするために必死に仕事を探し、働く
生活は本当に辛く、大変でした。皆様のおかげで食費や光熱費などを払うことができ、人並みの生活が送れま
す。本当にありがとうございました。

理工学部 1年次
この度は奨学金の支給の件、誠にありがとうございました。父は傷病により離職中ですが未だコロナ禍が続いており、転職
も困難な状況のため金銭的にも厳しい状況でした。このことは就学への影響も及ぶ可能性がありました。今回の奨学金の
支給により非常に助かりました。

理工学部 2年次
コロナ禍で大変な中、支援してくださって本当にありがとうございます。今回の奨学金を無駄にしないよう、
勉強頑張ります。

理工学部 2年次
この度は、困窮する学生に対してご支援いただきありがとうございます。　今後もより一層精進していきたいと思っておりま
す。

理工学部 3年次

コロナ渦により学費負担者である親の収入が減りましたが寄附金のおかげで、家計への負担を少しでも減らすことができ
ました。
このような社会情勢の中、私のような学生を支えてくださる方がいらっしゃるのは大変心強く、大学で勉強や研究をする励
みとなっています。
本当にご支援ありがとうございます！

理工学部 4年次
母子家庭でしたので、奨学金の存在がとてもありがたいです。
寄付してくださった皆様に感謝いたします。

文学部 2年次
新型コロナウイルスの影響で自らの学びの環境が危うくなっていたところ、この給付奨学金を受けることができ、中央大学
での学びの継続ができるようになったことをとても嬉しく思います。この機会をもってさらに勉学にはげみたいです。

文学部 2年次
この度は、奨学金という形で支援いただきありがとうございました。これを機会に今後の学業によりいっそう
身が引き締まります。大切に使わせていただきます。

文学部 3年次
この度はご支援くださり、ありがとうございます。コロナウイルスの影響を受け、生活が一変してしまい、学費の納入をどうし
ようかと悩んでおりました。皆様の寄付により、「学びの継続」が保障されました。心より感謝申し上げます。

文学部 4年次
飲食店を自営している親の収入が最大で8割弱減ってしまい、本当に困っている状況が続いていましたが、この給付金は
苦しい時期を乗り越える大きな支えになっています。本当に、本当にありがとうございました。

文学部 4年次 学費として大切に使わさせていただきます。ありがとうございました。

総合政策学部 1年次
コロナの影響もあってアルバイトが安定して出来ず学費に悩んでいましたが、この奨学金のおかげで続けて大学で学ぶこ
とができそうです。これからも学ぶことに対し積極的に挑んでいきたいです、ありがとうございます。

総合政策学部 2年次
この度はご支援いただきありがとうございます。この給付金は勉学と部活動を両立していくために有効に使い
たいと思います。

2/3



在籍学部 学年 寄付者の皆様へのメッセージ

総合政策学部 3年次 学校に行くことも出来ずもどかしい気持ちでしたが、支援をして下さり嬉しく思います。ありがとうございます。

総合政策学部 4年次 寄付して頂き、誠にありがとうございます。この奨学金は学費に充てたいと考えています。

総合政策学部 4年次 これからもより一層勉学に励みます。この度は誠にありがとうございます。

国際経営学部 2年次
この度は寄付をありがとうございます。このお金は主に生活費と学費の積立に使用させて頂きます。親から生
活が苦しいと聞いていたので寄付していただいてとても助かります。ありがとうございました。

国際経営学部 2年次

コロナ禍で収入が減ったのにも関わらず、受給していた奨学金が昨年の家計状況から判断され、対象外となり大変困って
いました。
今回の奨学金が受給できたことで、学費の負担が軽くなり苦しかった家計への不安も軽減することができました。寄付をし
て下さった方々には感謝してもしきれません。
本当にありがとうございます。

国際情報学部 2年次

この度は、2020年度中央大学経済援助給付奨学金にてご支援をいただきまして、誠にありがとうございます。
新型コロナウィルスの影響により、家計が急変し不安を抱えていた中、奨学金による援助を受けることができ、大変ありが
たく存じます。頂いた奨学金は、学費の支払いに使用させていただきます。
大学２年生になり、より専門的な内容を学ぶようになりました。難しく感じることも多くなりましたが、今後も勉強を怠ることな
く、大学での学びを充実したものにしていきたいと思います。そして、残り２年半となった大学生活を、感謝の気持ちを忘れ
ずに大切に過ごしていきたいと思います。
最後になりましたが、ご支援をいただきましたこと、重ねてお礼申し上げます。

国際情報学部 2年次

この度は中央大学経済援助給付奨学金にご寄付いただき、誠にありがとうございます。コロナ禍の影響により、私の両親
の収入は大幅に減りました。また、私には私立高校に通う弟もいるため、可能な限り両親の経済的負担を減らしたいと思
い、こちらの奨学金に応募させていただきました。このような状況の中、給付型の奨学金をいただけることは大変幸せであ
ると感謝しています。
私は将来、ITの力を用いて社会をより良くしたいという思いから、現在在籍している国際情報学部に入学しました。これか
らも、自分に与えられた機会を最大限に活かし、毎日勉強に励みます。そして、目標に向かってチャレンジし続けます。

3/3


